necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade o atendimento às
atividades de Controle de Vetorial das Arboviroses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 5.408,90 (cinco mil quatrocentos e
oito reais e noventa centavos), conforme informações extraídas do controle patrimonial do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:
4.1. DO DONATÁRIO:

4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

“prorrogação de vigência do Contrato nº 
40426/2014, que se refere à locação do imóvel localizado na Rua Santa 
Inês, nº 909, em Passos / MG, pelo período de 6 (seis) meses, a partir 
de 01/01/2026 a 31/07/2026”. O valor global “para o presente Termo 
Aditivo será de R$ 27.305,10 (vinte e sete mil trezentos e cinco reais 
e dez centavos)”. Dotação Orçamentária: 4291.10.122.059.2024.0001 
339036 10.1. Data da assinatura: 30/12/2025. Assinam: Thamiris 
Aguiar Maciel e Kátia Rita Gonçalves pela Secretaria de Estado de 
Saúde de Minas Gerais e Elza Pereira Coimbra pelos locadores.

[...]

de saída nº 1573/2013, que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, 
por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde/Unidade Regional 
de Saúde de Ubá e Prefeitura Municipal de São Geraldo. O valor do 
débito apurado e corrigido até o mês de novembro de 2025 é de R$ 
365.697,84 (trezentos e sessenta e cinco mil seiscentos e noventa e sete 
reais e oitenta e quatro centavos). Assinatura: 16/12/2025. Signatários: 
Franklin Leandro Neto (Diretor Regional de Saúde de Ubá) e o Sr. 
Walmir Rocha Lopes (Prefeito). SEI: 1320.01.0144213/2021-21

3 cm -05 2165852 - 1

ERRATA
Errata do Extrato do Termo de Convênio nº.

[...]

Santana, nº 33, Centro, Patos de Minas/MG, pelo período de 12 (doze) 
meses, a partir de 31/12/2025 a 30/12/2026”. O valor do contrato “será 
reajustado pelo índice IPCA do mês de novembro/2025, no percentual 
de 4,46%, passando, o valor mensal, de R$ 25.514,99 (vinte e cinco 
mil quinhentos e quatorze reais e noventa e nove centavos) para R$ 
26.653,41 (vinte e seis mil seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta 
e um centavos)”. Dotação Orçamentária: 4291.10.122.059.2024.0001 
339036 10.1. Data da assinatura: 30/12/2025. Assinam: Thamiris 
Aguiar Maciel e Maíra Lemos de Castro pela Secretaria de Estado 
de Saúde de Minas Gerais e Stael Guimarães Marques Nasser, Maria

[...]

Administração de Pessoal – SISAP, decorrentes de contrato celebrado 
entre o Estado de Minas Gerais por meio da SEPLAG e a PRODEMGE, 
nos termos previstos neste TDCO, e em conformidade com anexo (Plano 
de Trabalho), que é parte integrante e inseparável do presente Termo. 
Valor: R$ 1.975.677,84 (um milhão, novecentos e setenta e cinco mil, 
seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos),correrão a 
conta da seguinte dotação orçamentárias:44291.10.122.705.2500.0001 
3390 10.1, constante do orçamento do Fundo Estadual de Saúde. 
Assinatura: 30/12/2025. Vigência: é a partir de 01 de janeiro de 2026 
até 31 de dezembro de 2027.

[...]

Luiz Antonio de Araujo Junior. DONATÁRIA: Fundação 
Hospitalar de Minas Gerais. OBJETO: Doação, pelo DOADOR, em 
caráter definitivo e sem encargos à DONATÁRIA, dos bens móveis 
relacionados no Termo de Doação - Evento sei nº 129353455, no valor 
total de R$3.869,79 (três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e 
setenta e nove centavos). Data de Assinatura: 05/01/2026.

2 cm -05 2165634 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Administração Central da FHEMIG torna público que realizará 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços de MATERIAIS 
RADIOLÓGICOS – CONTRASTES E SERINGAS – Planejamento